
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

EKOME, spol. s r.o. 

Tečovská 257 

763 02 Zlín - Malenovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

13. února 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 9749/2017 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 03. února 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Přístavba a stav. úpravy stáv. objektů provozovny "Stolařství" č.p. 129, Divnice“ 
 
Oznamovatel:  Stolařství Kozubík – Pavel Kozubík, Průmyslový areál 129, 763 21 Slavičín - 

Divnice, IČ: 152 546 58 

Umístění záměru:  k.ú. Divnice (kód 750069), p. č. 1070/210, p. č. 1070/188 a p.č. 1070/187, 
p. č. st.224, p.č.st. 226 

Záměrem je přístavba skladového a výrobního objektu a přístavba lakovny. V řešeném území jsou 
navrženy tři hlavní objekty – SO 01 Výrobní sklad, SO 02 Lakovna a SO 03 Spojovací krček. Součástí 
uvažovaného záměru je instalace technologie odsávání a automatického kotle na dřevní odpad 
SO 04. Jako hlavní zdroj tepla bude sloužit automatický kotel na štěpku o výkonu 280 kW. Bivalentní 
zdrojem bude stávající plynový kotel o výkonu 45 kW. Tento plynový kotel slouží i pro ohřev teplé 
vody v letním období. Průmyslové zpracování dřeva je prováděno ve stolárně, kde jsou instalovány 
příslušné dřevozpracující stroje. Lakovací technologie bude založená na lakování převážně 
rozpouštědlovými barvami. Dílce budou převážně z kompozitních materiálů na bázi dřevní hmoty, jako 
je MDF, MDFL, MDF + ABS hrana, z 20 % i masivního dřeva tvrdého a měkkého. V prvních krocích 
dochází k ručnímu a strojnímu opracování dílce (tj. povrchu pro nános), dále pak probíhá v lakovací 
místnosti nános izolační vrstvy, nebo základové barvy. Poté probíhá opětovná ruční a strojní úprava 
povrchu broušením s brusnými papíry o zrnitosti 240-400 zrn/cm2, dále pak nános vrchní barvy, nebo 
u povrchu vysoký lesk mezinános s dalším broušením o zrnitosti 600 +800 zrn/cm2. Z velké části 
budou základové vrstvy omezovány díky použitého materiálu s papírovou laminací, která nahrazuje 
velké množství základového laku. Lakovna bude rozdělena na dvě části - hlavní lakovnu, kde dochází 
k aplikaci barev a sušicí místnost, kam budou převáženy nalakované dílce a kde vrstva nanesené 
barvy dosychá. Přívod čerstvého vzduchu i odsávání bude pro obě části řešeno samostatně. 
Zastavěná plocha: 235,8 m2 
 
Celková výrobní kapacita provozovny 
Celková povrchově upravovaná plocha: 8 500 m2/rok 
Projektovaná spotřeba VOC: 4,9 t/rok 
Množství zpracovaného dřeva: 1 000 m3/rok 
Maximální skladované množství nebezpečných látek: 850 kg 
 
Záměr „Přístavba a stav. úpravy stáv. objektů provozovny "Stolařství" č.p. 129, Divnice“ 
naplňuje dikci bodů 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 
do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“, 5.3 „Výroba nábytku s kapacitou vstupu suroviny 
nad 10 000 m3/rok“ a 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí11b) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 



 

 2  
 
 

nad 100 t.,“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. AOPK – Správa CHKO Bílé Karpaty, příslušná podle § 78 odst. 2 
a v souladu s uvedeným ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny, konstatovala, že záměr 
nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti (lokality soustavy Natura 2000). 

 
Záměr „Přístavba a stav. úpravy stáv. objektů provozovny "Stolařství" č.p. 129, Divnice“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-02-14T11:09:46+0000
	Not specified




